P. 471. b. 8. Repono φασί.

P. 473. b. 6. Vox Μάγνη ex μανίς detorta esse videtur, aut
Μαεῖα, & occasionem eitori præbuisse accusatiuus præcedens
Μάγνη.

P. 477. a. 2. Hæc verba, εἰς ἕνα ἦν φίλων, iungenda potius
sequentibus.

P. 479. c. 3. Pro πολυτρόποις legitur etiam φιλαστροφίαις.

P. 480. d. 6. Obserua hic non iam τὸν δῆμον, sed ἦν δῆμων scri-
ptum esse: de qua scriptura dixi antea.

P. 481. e. 8. Scribendum pu: ο ἀνήγε περὶ παρὶ μέγιστας.

P. 487. d. 5. Rectius fortasse χρυσεία.

P. 492. c. 8. Pro λαμβάνων repositum fuit λαμβάνων. quæ e-
mendatio maioris momenti est quam prima fronte videatur:
quum errorem hunc non animaduertens vnus interpretum,
participium illud λαμβάνων masculini generis ad Lucillum re-
tulerit, (ita vertens, Et propter varios in bello usus subinde
eum aliis atque aliis rebus Sylla præfecit) quum λαμβάνων scri-
bi debeat, & ad vocem νόμισμα referri.

P. 493. d. 10. Reposui ex vet. cod. αἰετῆας pro δυναστῆας.
Quum autem mendum & hic esset, περὶ Ὀρχομενῶν καὶ Χαρδῶ-
ναιαν, possetque accusatiuus in datiuum mutari, vt à præposi-
tione περὶ regeretur, sicut & Ὀρχομενῶν, malui περὶ Χαρδῶναιαν
scribere, vt legitur supra.

P. 495. d. 10. Vide num potius legendum sit ἀμφισβηθῶ-
τος.

P. 496. b. 4. Non χρυσοφόροις, sed χρυσοφόροις Plutarchum scri-
psisse suspicor.

P. 498. a. 10. Quid si ἀρκτείν pro ἀκρίτου legamus?

P. 507. b. 9. Pro πολυκῶν legitur in quibusdam πολυκῶν.

Ibid. c. 1. Scriptum fuisse puto non ἐλάπης, sed ἐκ ἐλάπης.

Neque enim illo, sed hoc modo solent historici loqui.

P. 515. c. 5. Hunc locum ita fuisse ab autore scriptum, ne-
mo mihi persuaserit. Vnus tamen interpretum lectionem
quæ hic (sicut & in aliis editionibus) habetur, sequutus est:
ita interpretans, Quorum ergo attinet nos nullum militiæ
finem facere? quin nos quod reliquum est corporum animo-
rumque, ei referuamus duci cui nullum pulchrius decus esse
videtur quam dicere milites? Sed non satis hæc duo inter se
conueniunt, velle militiæ finem facere, & tamen de sequen-
do quopiam alio duce cogitare. Quare non dubito quin pro
ἐδὲ scribendum sit, & à Plutarcho ipso scriptum fuerit, εἰ δὲ
Cui meæ coniecturæ alterum interpretem assentiri comperi,
ita reddentem hunc locum, Si igitur perpetuo est militan-
dum, nonne tali duci, cui pulcherrimum videtur ornamen-
tum militum opulentia, quod reliquum est corporis & ani-
mæ, referuabimus?

P. 521. e. 10. Pro μιᾶ quod posteriore loco legitur, credide-
rim reponendum esse ἀμα. At hæc verba περὶ δόξω νίκας in vā
nam vocem confluenda esse puto, vt veram lectionem habe-
amus, & quidem cum mutatione aliqua: vt videlicet ω in ο mu-
tantes, scribamus περὶ δόξω νίκας. Ambo tamen interpretes eam
quam habemus lectionem retinuerunt, qualemcunque po-
tuerunt sensum inde elicientes. Vnus enim ita verit, Cate-
rum vt athletas qui vno die lucta simul & pancratio coronan-
tur. vocant nouo more Victorias. Alter vero sic, Sed vt ex
athletis eos qui eadem die lucta pancratioque coronam me-
ruerunt, mira quadam consuetudine victores excellentiæ er-
go nominant. Nam & hunc, quamvis non victorias sed vi-
ctores interpretetur, nō aliud tamen quam νίκας legisse existi-
mo. Verum in compositione quidem hanc significationē ha-
bere constat, at extra compositionem nequaquam eam illi
dari puto.

P. 522. b. 8. Non dubium est quin reponi debeat ἀφ' ἄν.

Ibid. c. 3. Est quidem valde suspectum verbum ἀδουσι, sed
nihil in mentem venit quod & ad eius scripturam accedat &
loco conuenientem significationem habeat. fuit tamen scri-
ptum ἀδουσι potius quam ἀδουσι respiciendo ad eam verbi hu-
ius significationem qua pro Placere ponitur: sed omnino poe-
ticum verbum est. ac ne hi quidem ἀδουσι sed potius ἀδουσι dicū.

P. 523. c. 9. Scribendū videtur ὑπερβαλλῶν, quum ad idem
participiū feratur ad quod & ἀποδείξει: nimirum ad ἐκπύσαι.

P. 525. c. 10. Rectius scriberetur πολλὰ μὲν καὶ μεγάλα.

Ibid. e. 10. Reponenda potius altera lectio, Καίπιν ἡμαθῶν,
vt stet versus: quum alioqui illam vet. quidam cod. habeant.
Post περὶ δόξω autem πλεῖστα γημί ponenda est, vel potius inter-
rogationis nota: quæ tamen in plerisque vet. libris post inter-
rogationis particulas poni non solet. Qui enim sequuntur duo
versus, cum præcedentibus hisce verbis iunctam sententiam
non habent: quamvis Nicias itidem mentionem faciant: at-
que adeo illorum etiam mensuram longe excedant. Fortassis
igitur Plutarchus interiecerat aliquot verba quibus hæc in
alio eiusdem comædiæ loco scribere significabat.

Ibid. f. 1. Hæc interrogatiue dici existimo, ideoque interro-
gationis notam participio ἐλημμένον subiungendam censeo.
Possent tamen & citra interrogationem legi. Sunt autem duo
hi versus multo præcedentibus longiores, vt pote quorum v-
terque trimetri & dimetri mensuram habeat. Verum posteriori
multo melius mensura sua constat quam priori. Huic enim a-
liquod vocabulum deesse videtur, absque aliqua saltem muta-
tione illam diuisionem non plene admittit. at ille ita diuidi
potest, Ἐμὲ δὲ ὁ φρενοβλαβὴς λαβοῖτ' αὐτὸν ἄδ' ἄριστον ἐν κατὰ πνίξ.
Obserua autem interrogationis notam huic quoque à me
subiungi, multo etiam magis quam præcedenti necessariam:
simul etiam reponi ὦ.

P. 529. c. 9. Pro περὶ οἰκείον legitur etiam περὶ οἰκείον.

P. 532. b. 4. Legitur etiam συμβέλοι: sed altera lectio cum
aliunde tum ex Xenophonte confirmari potest.

Ibid. d. 2. Particulam negatiuam vnus interpretum ex-
pungendam censuit, vt ex hæc eius interpretatione liquet, Ac
crebro quod esset consiliis victus repetens animoque versans.
Non dubium est enim quin hæc ita reddita sint quasi legere-
tur, τὸ κρατηθῆναι τῶν λογισμῶν. Alter autem non reiecit quidem
particulam istam, sed verbo κρατηθῆναι nouam quandam signi-
ficationem tribuit: ita interpretans, Crebroque animo suo re-
uoluens quod suis consiliis non esset obtemperatum. At ego,
nec particulam μὴ expungens, nec verbo κρατηθῆναι, aliam quā
vsitatam passim significationem tribuens, sic interpretandum
hunc locum censeo, At subinde repentem, se nullis ratioci-
nationibus superatum fuisse. Id est, Nullis eorum qui suscipi-
endi huiusce belli auctores fuissent, ratiocinationibus perlua-

deri se potuisse, sed contra habuisse semper suas rationes quas illorum rationibus opponeret, & quibus illos ab incepto detereretur. Libuit autem, quum iam hæc scripisssem, Gallicam quoque interpretationem consulere, (cuius alioqui testimonio uti non soleo, non quod eius apud me magna autoritas non sit, sed partim quod ad eam quoque adeundam otium non suppetat, partim etiam quod à multis eorum quibus hæc scribuntur non intelligatur) quam ita locum illum reddidisse comperi, *En repetant souvent, & souvent redifant, que raison n'avoit point en de lieu en la conclusion de ceste entreprise.* Verum *μη κραταιήναι τοῖς λογισμοῖς* dici quod non cum ratione susceptum est, (hoc enim verba illa Gallica sonant) quod exemplo probari possit? ut omittam, casum quem cum *κραταιήναι* iungere oporteret, deesse. Habet alioqui hæc interpretatio aliquid in quo mihi assentitur, nimirum quod attinet ad participia *αἰαλαμβαίνοντα* & *σρέφοντα*. Itidem enim ego minime ad cogitationem referenda puto, quum dicatur *οἱ ἀμβλύοντες οὐδὲ σφραγίζοντες οὐτὶς*, quod tacita cogitatio efficere non potuisset. Sic autem dicitur aliquis verba aliqua *σρέφειν*, quum ea sæpe iterat, seu repetit, ut *ἀσκηθῶν* ab eodem scriptore alibi dicitur.

P. 533. a. 5. Extat & alia lectio multo hac melior, & quidem quam omnino sequi debemus, ut opinor, ita scribens, *ἐπὶ τῷ φασὶν ἔργῳ τῷ πρὸς τὸν Ἀθηνῶσι γυμνάσιον ὅτι πλεονέκτημα.* Pro ὅσον autem recte repositum fuit *ἐν*, ante *χρόνον*. Sed & *λέγοντες* supra in *λέγοντος* non male mutatum fuisset.

Ibid. b. 6. Accusatiuus *γρόμιον* additus ex vet. codicibus fuit: possit tamen vel hic vel alius eiusmodi cum infinitiuo *εἰπῶν* subaudiri.

Ibid. e. 6. Reponendum est *λείπειται* vel *ἐλείπετο*, ut conveniat cum *ἐθέρρει*, sed verisimilius est illud in *λείπειται* depravatium fuisse quam hoc, utpote vicinius. Hæc quidem certe verba, *ἐξ ὧν ἐθέρρει*, opponuntur illis *οἷς λείπειται*, nihilque aliud hoc loco valet *ἐξ ὧν* quam *οἷς*. Quod tamen in ista interpretatione observatum non fuit, Cum portus Syracusanos occupavit, tum eo in loco castra posuit qui & tutum adversus ea quæ hostibus potiora esse putabat, præstare posset, & bello absque cuiusquam impedimento gerendo commodus videretur. At in ista contra observatum fuit, Potiusque est portubus, & locum cepit castris ubi hostes, quibus rebus præstabant, nihil ei poterant incommodare: quibus autem superior erat ipse, his pressurum se speravit citra impedimentum illos. Poterant tamen illa, *ἢ κατὰ βλαπτόμενος οἷς λείπειται ἢ δὲ πολέμων*, magis ad verbum reddi (magis etiam fortasse Grecorum vim exprimendo) hoc modo, Unde minime damnum acciperet ex iis in quibus inferior hostibus esset. Sic & illa his opposita, *ἐξ ὧν ἐθέρρει*, his in quibus fiduciam collocabat.

P. 534. d. 3. Post *ἢ* apte poneretur interpunctio, quæ ostenderet non cum participio *αἰσθητικῶν*, sed cum nomine *λείμμα* debere hunc genitium iungi. Quod nomen non pro residuo, seu pro reliquis, sed pro defectu accipitur, perinde ac si diceret, *πὸ ἐλείπετο τῷ ἔργῳ*, non ipsi Nicæ, sed eius morbo imputari debere. Interpretes tamen *λείμμα ποιητικῶν* acceperunt simpliciter pro Imputare, seu acceptum ferre. Vnus enim ita vertit, Cui morbo æquum est imputari siquid ab eo perfectum non fuit. Alter hoc modo, Cui, quod residuum operis non fuerit exactum, iure ferendum est expensum. (Qui tamen nescio cur Expensam hic quam Acceptum dicere maluerit.)

P. 535. a. 9. Stare non potest hæc lectio, *ὡς δὲ ἐλπίδος μεγάλης*, ideoque repono *ὡς δὲ ἐλπίδος μεγάλης*. Quamvis autem mihi nunc in promptu huius generis loquendi non sit exemplum, non dubito tamen quin *δὲ ἐλπίδος ἔξ* ita dicatur ut *δὲ ἐλπίδος ἔξ*.

P. 536. a. 3. Scribendum videtur, *ὅχι ὁ Θεοκυδίδης μόνον ἀλλὰ καὶ ἄλλοι*, &c.

P. 538. c. 2. Pro *λέων* legitur etiam *Γέλων*.

Ibid. d. 10. Malim *συνωργηθῆναι*, ut quidam cod. habent.

P. 539. b. 7. Pro *ἐθέρρει* in quibusdam habetur, *ἐθέρρει δὲ μαρτυρεῖται*.

P. 543. c. 7. Plutarchum existimo scripisse, *ἔοικε δὲ ἡ μία*. Interpretes tamen lectionem quam habemus, sequuti sunt, sed vnus ea quam verbo *ἔοικε* tribuit interpretatione adiuuare illam conatus est. Vertit enim, Perhibent Romani multarum Crassi virtutum vnum hoc vitium luminibus obstruxisse, avaritiam. In specie quidem erat vnum: verum, omnium in eo vitiorum quum esset valentissimum, offuscavit cetera. Alter autem sic reddidit, Sane Romani tradunt multis Crassi virtutibus vnum avaritiæ vitium offecisse. Mihi id vnum de multis eius vitiis quod esset reliquis vehementius,

cetera obscurasse videtur. At ego Plutarchum negatiuam particulam nomini *μία* præfixisse arbitror, ut dixi. atque ita fuerit hic sensus, Videtur tamen non vnum hoc eius vitium fuisse, sed quum &c. Atque ita nihil opus fuerit verbo *ἔοικε* significationem ab hoc loco alienam tribuere, ut certe tribuitur ab eo qui *ἔοικε δὲ μία* vertit. In specie quidem erat vnum. Nam & *ἔοικε μὲν μία* legendum esset, & infinitiuum *ἀμαυρῶσαι*, qui illi verbo *ἔοικε* iungitur, in *ἡμαυρῶσαι* mutari oporteret.

P. 544. c. 7. Aliam quampiam lectionem sequutus esse videtur vnus interpretum, ita reddens hunc locum, Ferunt enim nullam ita exiguam aut abiectam fuisse causam quam non posset ex tempore agere. Nisi forte negatiuam particulam ipsemet ex coniectura addidit. Sed non video quid ea hic opus sit, nec cur putandum sit Plutarchum de exigua & abiecta causa quam de magna seu magni momenti, aut difficili, dicere maluisse. Imo vero si negatiua particula vsus fuisset, potius dixisset, ut opinor, *οὐδέ μιν γὰρ ἔπι δίκῃ φασὶν μεγάλῃ ἢ δὲ πολλῇ ἀξίῳ γενέσθαι, ὥστε ἢν ἀπαράσκευοι ἐκῆθεν*. quum dixerit contra, *ὅθεν μὲν γὰρ ἔπι δίκῃ φασὶν μικρὰν ἢ ἑκατὰ φρονήτων γυμνάσιον, ὥστε ἢν ἀπαράσκευοι ἦλθεν*. Ideoque recte alter interpres videtur reddidisse, Nullam enim referunt causam fuisse adeo tenuem & leuem ad quam imparatus accederet. Ac certe optime hoc conuenit cum iis quæ dixi, illum *ὅτι μάλιστα καὶ πόνος* ἢ *εὐφροσύνη* *καὶ βία*. qui enim *ἀπαράσκευοι* ad agendas causas veniunt, & quidem agere illas possunt, illis contra *ὅτι μάλιστα καὶ πόνος* minime necessaria sunt. Sed vicissim non satis conuenire hoc cum sequentibus, obiicit fortassis alter ille interpres, quem etiam ad ea respexisse suspicor: præsertim quum *ἀλλὰ* reddiderit itaque. Illis enim, Nullam fuisse causam quam non posset ex tempore agere, consentanea videntur hæc, Itaque aliis orare recusantibus, ipse patrocinium suscepit. Verum ut omittam quam attuli rationem, ob quam hic locus negationem non admittit, nihil nos mouere debent hæc quæ subiunguntur, quum *ἀλλὰ* reddi possit. Sed tamen.

P. 545. c. 10. Repositus fuit datiuus *ἡδοναῖς* in locum datiuus *ἄρα*, ex vet. codicibus. Videtur autem genitiuus *ἄρας* huic errori occasionem præbuisse. quis enim mendosum hunc datiuum *ἄρας* hoc loco non fateatur?

P. 548. f. 5. Pro *συνωργηθῆναι* legitur etiam *χαλεπῶ*, sed illam lectionem malo.

P. 549. a. 6. Non *μικρὰν* sed *μικρὰν* antea legebatur, manifesto errore: & qui tamen vnum ex interpretibus latuerit, vertit enim, Ac duobus millibus armatotum in eam insulam coniecitis, bellum feruile illic de nouo conscivit, quod non ita dudum sopitum, facile potuit pestiferis facibus resuscitari. At vero alter mendum animaduertit, ut ex hac eius interpretatione apparet, Immissisque in eam insulam duobus suorum millibus, rursus ibi bellum feruile, hand ita pridem sopitum, ac exiguo tantum aliquo fomite opus habens, resuscitare. Sed lubet locum proferre in quo litera *κ* litera *α* pari pari reddidit. in quo videlicet vocabulum *μικρὰ* sedem vocabuli *μικρὰ* occupauit, sicut hic sedem vocis *μικρὰν* à voce *μικρὰν* occupatam esse videmus. Is est in Æschinis pro Ctesiphonte oratione. ubi quum ille Demosthenem genere loquendi Grecis familiari *μικρὰν κεφαλῶν* appellet, exemplaria quædam *μικρὰν* in *μικρὰν* deprauarunt. Hanc autem deprauationem sequens Ioachimus Perionius Benedictinus Cormæriacenus monachus in sua interpretatione Demostheni paruum caput obiecit. Vide lector ut in erroribus alioqui leuibus ipsi etiam (si fas est dicere) monachi hallucinentur.

Ibid. c. 6. Pro *ἀποστάντων* legitur etiam *ἀποστάντων*.

P. 553. a. 6. Hæc verba *κατ' αὐτῶν* in præcedentibus editionibus deerant.

Ibid. e. 1. Malim scribere *μῆριον ἀμαρτημάτων γυμνόμενον*.

P. 556. c. 1. Repono *ἐν χρωπίαταιν*.

Ibid. f. 3. Pro *σικαί* legitur etiam *σιλωαί*.

P. 557. b. 9. Reponendum puto *ὄρεα χυμῆς*.

Ibid. f. 2. Pro *ὑφάσμασιν* nonnulla exempl. habent *σκεπῶμασιν*.

P. 558. d. 6. Scio afferri hic ex coniectura aliam lectionem, mutantem *σρατηγῶν* in *σρατηγῶντα*, sed nec eam admitte, (ut certe non vnam ob causam reicienda est) nec aliam quam eam quæ hic habetur quæret quisquis obseruarit apud Plutarchum verbi *σρατηγῶν* vnum cum infinitiuo: de quo vsu & antea aliquid me obiter dixisse arbitror.

Ibid. e. 9. Pro *ἀπικτυ* legitur etiam quod contrariam significationem habet, nimirum *ὑπικτυ*.

P. 559. c. 7. Rectius scriptum iri puto *ἀμωθῆσαι*. In tot locis tamen huius ipsius operis prælens infinitiuum pro futuro iunctum

in eum verbis huiusmodi reperitur, vt propemodum am- mendosa sint tales scripturae dubitem.

P. 560. f. 3. Infinitiuos κομίζην & ἀπολαύειν obseruare potius (vt opinor) quam suspectos habere debemus. Prima autem fronte se offert articulus πῶ, qui vel praefigendus vel subaudiendus videri possit.

P. 561. a. 6. Pro προσεχούσης scriptum est etiam προσεχύτερος.

P. 562. a. 6. In praecedentibus editionibus legitur καταβαλλόντων: quod participium nullam hic locum posse habere videretur. Sed & ἐχόντων reponi debet.

Ibid. a. 9. Hunc locum aliter interpunxi quam interpunctus antea fuerit, quam πηνή post genitiuum Κερασσοῦ profita esset: perinde videlicet ac si τῷ Κερασσοῦ iungi posset cum verbo παυδαίνετο. Ac certe interpretes hanc interpunctionem sequuti sunt. Vnus enim vertit, Id vero consilium quum maxime curandum fuisset ne quis maturius Carrensum cognosceret, Andromachus homo perfidissimus ex ipso Crasso intellexit: imo & ducem eum itineris Crassus delegerat. Alter sic, Id quum nullum Carrenorum intelligere ante tempus oportuisset, intelligit ex Crasso perfidissimus omnium Andromachus, quem insuper delegit itineris ducem. Vnus est autem vterque verbo Deligere, quod nihil cum participio πισυθείης commune habet. Estque obiter & hoc obseruandum, dixisse Plutarchum, καὶ πῶτο πισυθείης, τῆς οδοῦ πλὴν ἡγεμονίᾳ, per appositionem: perinde videlicet ac si quis ita loquatur, καὶ πῶτο πισυθείης, ἡγεμονίᾳ τῆς οδοῦ πλὴν ἡγεμονίᾳ, vel τῆς οδοῦ διηλαδῆ πλὴν ἡγεμονίᾳ. Possimus etiam dicere, καὶ πῶτο πισυθείης, τῆς οδοῦ πλὴν ἡγεμονίᾳ, perinde ac si dixisset, καὶ αὐτὴν πισυθείης τῆς οδοῦ πλὴν ἡγεμονίᾳ: hoc sensu, non solum rescivit eos fugam moliri, sed eius etiam fideicommissum à Crasso fuit hoc negotium vt viae dux esset. Debit autem vis participii πισυθείης exprimi, vel eo nomine quod Plutarchus in eo ad praecedens nomen ἀπισυθείης alludat: quasi diceret, dignum scilicet fuisse τὴν πῶτων ἀπισυθείης cui Crassus & hoc πισυθείης velle.

P. 563. f. 1. Pro prima huius paginae voce Πομαζάδης habetur alia in quibusdam exempl. videlicet Ἀξάδης.

P. 564. b. 2. Post βαρβαρικῶν quidam codices habent genitiuum γυναικός.

Ibid. d. 3. Praeced. edit. habent duntaxat πινυρίδης sine adiectiuo illo ἀκολούθως. Sed belle conuenit cum eo quod paulo ante dictum fuit ἢ Μιλησιακῶν ἀκολούθως.

P. 565. d. 6. Pro πρὸς τὸν scriptum est etiam μάλλον.

P. 567. e. 4. Sequenda potius exemplaria in quibus habetur ἀπολοντο.

P. 571. e. 7. Pro διεκράτησον legitur & διεκάρτησον.

P. 574. a. 2. Non Δύσιον sed Κλύσιον, non Θωρακίων sed Θερακίων, quaedam exemplaria habent.

Ibid. b. 2. In nonnullis cod. non μάχης sed πύχης scriptum est. Non dubito autem quin lectio illa huic anteferenda sit. Vertit autem vnus interpres haec verba, πύχης ἐξαναδυμένω φανερῶς μάχης, Qui omni se explicaret aperta pugna. Alter verbo Subterfugere vsus est: quod malo.

Ibid. b. 9. Pro ἀπυρον legitur etiam ἀπυρον. sed lectionem illam alii huius ipsius operis loci confirmant. Verum διαίτη ἀπυρος non de iis tantum dicitur qui sine pane viuunt, (vt vnus ex interpretibus διαίτην ἀπυρον καὶ ἀσπιλον reddit Viuere sine pane & tentoriis) sed de iis qui cibis non coctis vescuntur, quicumque illi sint. Sic etiam ἀερον ἀπυρον dixit hic scriptor in Marco Catone, pag. 619. in quo cibi non cocti, sed cradidantur. Itemque apud eundem in libello qui inscribitur, Πόπρον Ἀθλιωαῖοι καὶ πόλεμον ἢ καὶ σιφίαν ἀπὸ ἐξοπέροι, legimus ἀπυρασίτια, vbi scribit, οἱ μὲν στρατηγὸι πολλὰς ἀπυρασίτιας ἐπιτία κομίζην, ἐξ ὅσον ἔστι τὰς μάχης τὴν ἀπυρασίτια. Cui similis est me apud Suidam locus, ὁ δὲ παρήγγειλε πῆς Μακεδόνι πειλὸν ἡμερῶν σίτα ἀπυρασίτια ἀπυρασίτια. Cui loco subiungit, ἀπυρον ἀπυρασίτια esse πῆ δὲ ἀπυρασίτια λαχάνων. veluti vbi dicitur de Zenone, eum ἀπυρασίτια ἀπυρασίτια. Sed illum interpretem dum ἀπυρον vertit Sine pane, ad πύρος, non ad πῦρ, respexisse existimo: quasi nimirum ex illo, non hoc, vocabulum istud compositum esset.

P. 576. b. 6. Scribitur potius ἀκαρῆ quum non additur substantiuum, vt te docebit meus lingua Graecae thesaurus.

P. 578. e. 4. In quibusdam est Ἰέρων, non βαρβαρόν.

P. 579. f. 1. Scribe potius μεγαλοφροσύνης in genitiuo, vt & alii qui veteres libri habent.

P. 580. b. 3. In edit. Ald. & Flor. legitur ἡγεμονία, litera α non habente, subscriptum: quod facit vt pro accusatiuo ἡγεμονίαν (quem malo) irrepsisse existimem.

P. 581. b. 6. In praeced. editionibus legitur ἀναπληροῦναι,

quod in ἀναπληροῦναι (ita enim scribi debet) recte mutatum fuisse ex vet. cod. nemo nō fatebitur, qui in autorum Graecorū lectione versatus fuerit. Passim enim aliquem ἀναπληροῦναι πρὸς τὴν ἐλπίδα, seu πρὸς ἐλπίδας, & aliquem ἀναπληροῦναι πρὸς τὴν ἐλπίδα, metaphora elegantissima dicunt.

P. 582. a. 8. Legitur etiam συμπίνοντας.

P. 588. e. 9. Quamuis sequatur non multo post τῆς ἰστανεῖς ἐγχαλινού, minime tamen χαλὸν hic in χαλινόν mutari debere existimandum est. quum enim dicit, ἡγεμονίᾳ αὐτῶν καὶ τοῖς ἰστανεῖς χαλὸν ἐμβάλοντας, perinde est ac si diceret, ἡγεμονίᾳ αὐτῶν καὶ τοῖς ἰστανεῖς.

Ibid. f. 3. Reponi omnino necesse est ὀπίσθιμον.

P. 589. b. 1. Legitur etiam φηδόμενος pro κηδόμενος, non multum diuersa significatione.

Ibid. d. 7. Pro hoc genitiuo habetur in quibusdam genitiuus πολεμίων.

* P. 591. a. 10. Pro συνειράματα (quod primum est huius paginae vocabulum) legitur etiam νῦν ἐφάματα, sed illam lectionem huic antepono.

P. 592. a. 3. Non fuit necesse dicere περιουμένου vt conueniret cum genitiuo ἀγέματος: quoniam nomen hoc est collectiuum.

Ibid. a. 6. Rectius scriberetur αὐτοῖς, vt quidam cod. habent: vel αὐτοῖς, id est, sibi: ita interpretando, Vociferantes Eumenem sibi vocare iuebant. Vnus tamen interpretum perinde reddidit ac si non scriptum esset ἑβόων, Εὐμένη καλῶν αὐτοῖς, sed βόωντες Εὐμένη ἑβόωντες: ita interpretans, Cum clamore Eumenem vocauerunt. Est alioqui vsitatum & alibi hoc verbum βόων cum infinitiuo, pro iubere clamando, vel poscere. Cum clamore iubere, seu flagitare. vt in hac ipsa Eumenis vita, pag. 108 f. ἀγὼν ἑβόων.

Ibid. d. 9. Pro ἰσπαρταῖς καμήλοις, non dubito quin reponendum sit ἰσπαρταῖς καμήλοις. Vnus interpretum vertit Hispanstriis camelis, lectionem quam habemus retinens: alter autem, Dromedis. Quod vocabulum Dromedis typographico fortassis errore pro Dromadibus positum fuit. Est certe δρομάδων latis frequens mentio apud scriptores Graecos. Atque adeo apud hunc ipsum, in eo quod in manibus nunc habemus, opere, legitur cum alibi tum in Alexandro: vbi scribit, ἢ πάλαι πρὸς βασιλεῖον ἀφ᾽ ἑξῆς πολεμίου ὅτι καμήλου δρομάδος, ὅτι τῶν κατὰ δρομῶν αὐτῶν. Apud Latinos quoque haec appellatio reperitur. Linius Maced. belli lib. 7. Ante hunc equitatum falcatae quadrigae, & camelis quos appellant dromadas. Vbi si Linius intellexit camelos alio nomine dromadas vocari, (sicut Gallice dromadaire appellatur quibus camelus) ei minime assentiri possim. Ita enim sentio, δρομάδας, velut epithetum, additum aliquando fuisse discriminis constituendi gratia. Sed ἰσπαρταῖς quae erant? (liceat enim hic foeminino genere Graecorum more appellare) aliudne genus quam earum quae δρομάδες dicebantur? Hoc equidem mihi non sit verisimile: quia potius δρομάδας, alio nomine ἰσπαρταῖς fuisse vocatas arbitror, ad differentiam earum quae veterini generis essent, vt Pliniano vocabulo vtat. Quae enim ad cursum velociores erant, eadem certe inequitare volentibus aptiores. At nostra lingua dromadam appellationem latius extendit, (vt dixi) vocans ἰσπαρταῖς quemuis camelum, ac potissimum ab antiquioribus huius linguae scriptoribus id vocabulum vsurpatur.

P. 596. c. 1. In omnibus nostris codicibus scriptum erat Λάμπιδος. Item Ἰωνίας pro Ἐπιπώας, in quibusdam.

Ibid. e. 10. In nonnullis scriptum est, ἀπὸ πῆμιπ πλάσων μῦτι μῦτι ἢ τῶν μῦτι μῦτι, quae lectio veteri ne profecta sit ab aliquo cui verbum hoc μῦτι μῦτι nouum fuerit: quum alioqui veram esse hanc lectionem, & Laconice loquenti magis conuenientem, ex aliis etiam locis constet.

P. 597. a. 1. Hinc emendari potest locus huius scriptoris, initio libri πρὸς τὴν ἀδελφὴν ἀγῶν, vbi res eadem commemoratur, quum enim illic editiones quae meam praecesserunt, habeant, ἡγεμονίᾳ αὐτῶν βασιλίδας ἀπὸ βασιλίδας ἀπὸ τῶν ἀγῶν, non dabitur est quin βασιλίδας (quod reginas significat, mutandum sit vel in βασιλίδας vel in βασιλοῦς. Vtro modo quis scribat, perinde est. Quum eadem sit amborum diminutiouum significatio. Sed in illa voce βασιλίδας vnus potius diminutiui, nimirum βασιλίδας, quam alterius vestigia habemus. Atque adeo verisimile est ex βασιλίδας fecisse quempiam βασιλίδας cui haec forma ἰσπαρταῖς ignota esset. In mea tamen editione legitur βασιλοῦς, ex quorundam vet. codicum autoritate. Quo vocabulo vsus est Heraclides etiam quidam apud Athen. lib. 13. eandem historiam

his verbis referens: καὶ φασὶ πρὸς Ἀρχίδαμου τῆ βασιλείας, ἡναγκάζει αὐτὰ καλῶς φανομένης, ἐπεὶ οὐδὲ ἀρχαῖς καὶ πλοῖαι, ὡς ἀπέκλινεν ὅτι πῶς πλοῖαι, ζήμιωσαι τὸς ἐφόρους αὐτῶν, ὅτι πλῆθοντα οὐ βασιλικούς αὐτὴ βασιλείαν πρὸς Σπαρτιάταις ἡνῶν περιερέεται. Quem locum eo quoque nomine proferre libuit quod ex eo aliquid amplius quam ex utroque Plutarchi discamus: nimirum Archidamum in docenda parua vxore diuitiarum rationem habuisse. Sed ex Plutarcho vicissim adiuuandus esse videtur iste Heraclidis locus: quum minime rationi consentaneum sit vt quæ deformis & diues est, factus pusillos edat potius quam ea quæ formosa sit. Qua dere lectorem monuissim mihi nunc est factum. Is certe cuius interpretationem edidi, veram lectionem in eo Plutarchi loco sequutus est, vertens Regunculos: (hoc enim maluit quam Regulos) at is qui antea libellum illum verterat, falsa lectione deceptus, reddiderat Reginas: si modo nulla eius interpretationi facta fuit ἰσὺ πνοῦς πρὸς διοργῶν τῆς ἰνίας.

Ibid. c. 8. Pro βλάφη legitur etiam βλάση, quod mihi valde placet, vt his verbis μὴ βλάση σέθεν significetur, Ne ex te natiatur. At βλάφη nec cum σέθεν nec cum alio huius versus vocabulo iungi potest.

Ibid. f. 4. Est & alia lectio per datiuum, ὅτι τῆς κληρονομίας: quam reponendam esse censeo.

P. 598. a. 4. Non dubium est quin reponi debeat πρὸς πρῶτον μέρος.

Ibid. b. 9. Post ἀρμονίας quidam cod. habent ἢ περιουσίας ἢ πεισθητικῶς, quæ verba vereor ne suppositiua sint: vel potius hoc ita esse periuatum habeo.

Ibid. d. 10. Post πολέμησαι posita fuit interpunctionis nota: vt genitiuus Ἐμάδος cum aduerbio ἀπὸ τῆς τῶ iungatur. Alioquin scribendū fuerit περιεπιλήσασαι, quosdam ex vet. cod. sequendo.

Ibid. e. 7. In quibusdam additur accusatiuus πῶντα post συμπερασοί τοις ὅ, non post Δυσάνδρου: vt videlicet ad illud participium, non ad verbum ἐψηφισαίτο, pertineat. Paulo post autem aduerbium μόνον post εἰαυτῷ positum est.

Ibid. f. 2. Pro διαπραχθῆναι ἀγαθῶν legitur etiam ἀγαθῶν ἀμαπρασχθῆναι.

P. 599. a. 2. Legitur etiam ἄλλ' μὴν αὐτῶν, item ἡσάσσι, paulo post.

Ibid. a. 5. Pro ἔσπραξι scriptum est in quibusdam ἔσπραξιαι.

Ibid. a. 9. Non ἀμαθίας sed ἀπῆθειας quædam exemplaria habent: quæ lectio valde mihi placet. habet enim hoc vocabulum huic facto peculiariter convenientem significationem: vt præterea qui ἀπῆθειας hic dicit, non excludit ἀμαθίαν. quæ tamen alioquin ἀπῆθειας Pyriho sapienti tribuat, teste Cicero. Proxime autem sequentia verba in precedentibus editionibus sunt πῶν πῆσρατῆς, quum manentibus iisdem literis sed syllabis aliter iunctis, legendum sit πῶν πῆσρατῆς.

Ibid. c. 1. Scribe ὅτι τὰς θύρας, ex consensu omnium nostrorum codicum.

Ibid. c. 5. Legitur etiam ἐνδὲ ὄπρος pro δεινόπρος, sed hic πρὸς τῆς δεινόπρος potius quam τῆς δεινῆς agi videtur.

P. 600. a. 5. In nonnullis scriptum est, ὁδὸς δὲ μοι πρὸς πρῶτον καὶ χεῖραν.

Ibid. e. 5. Pro Μιθριδάτιω legitur etiam Σπιθριδάτιω. quæ lectio aliorum locorum testimonio comprobatur: ideoque recte vnus interpretum Spichridatem, non Mithridatem scripsit.

Ibid. a. 8. In quibusdam est ἐπιβλήσειν.

Ibid. c. 4. Legitur & σρατῆρας, nec non σραπᾶς. Huic quidem lectioni locus esse non potest, at illi non minus quam ei quæ in textu habetur. Sic vero & alibi in his vocabulis variant exemplaria.

Ibid. c. 6. Scribendum est νενηκῶπες, vt conueniat hic participii accusatiuus cum accusatiuo μυελούς.

Ibid. d. 8. Pro περιεπιπῶν legitur etiam περιεπιπῶν, quod malo. Contra vero præcedente, paulo ante, quum itidem περιεπιπῶν habeant quædam exemplaria pro περιεπιπῶν, malo περιεπιπῶν.

Ibid. e. 1. In nostris vet. exemplar. non ψιλῶν ὀπλιῶν, sed δειλῶν ὀπλιῶν legebatur, quam lectionem amplector, & mecum omnes amplecti debent: tum quod recte δειλοί opponantur πολεμικοί, tum quod contraria sint quæ hic coniunguntur, nimirum ψилоὶ & ὀπλιῶται. Neque enim ignotum est ψιλῶς leuis armaturæ milites appellari: ὀπλιῶται: grauis armaturæ. Ideoque vnus interpretum alterum ex his genitiuis in sua interpretatione prætermisit: nimirum posteriorem, ὀπλιῶτων: ita reddens hunc locum, Itaque Agefilaus pro leuis armaturæ militibus multos & bellicosos eos nactus est. Vbi pro Eos scribendum videtur Equites. Alter vero retinuit quidem vt runque genitiuum, sed priori ψιλῶν aliam potius quam passim receptam significationem dedit. sic enim locum istum reddidit, Ita

factum breui vt Agefilaus pro vilibus peditibus frequentes haberet & fortes equites. Vide lector quid vere germanæ lectionis ignoratio faciat, quam multa diuerticula interpretes quarere cogat, multum in iis laborantes, quum recta via nihil omnino laboris exhibitura illis esset. Neque vero quum hoc dico, ignorationem talem vllis interpretibus, quicumque sint, adscribendam censeo, (nihil certe magis quam eum qui in tenebris rectam viam tenere non potuerit, accusandum esse dixerim) sed potius eorum vicem doleo, quibus ad molestum & grauem interpretandi laborem is etiam accedit quod cum mendosis exemplaribus illos conficiari oporteat. Nec vicissim tamen quorundam interpretum plusquam supinam ignorantiam accusandam esse nego, qui sua exemplaria in apertissimis etiam mendis sequuntur. Quamuis enim tenebræ ob stare soleant ne recta via cernatur, (vt in illa comparatione maneam) sunt tamen & loca quædam quæ ita nobis longo vsu cognita esse debent, vt ne Cimmericæ quidem tenebræ quominus rectum iter per illa teneamus, ob stare debeant. Apertissima autem menda voco quale est in hac ipsa pagina, & quidem paucis ante versibus, ἀπίροις in edit. quæ meam præcedunt, pro εὐπύροις. Idem fortasse & de genitiuo μιανῶν pro μικρῶν dici possit in vita Crassi, (cuius erroris ibi mentionem feci) quamuis ab altero interpretum duntaxat sic animaduersus. Vicissimque illa μικρὰ κεφαλῆ (de qua ibi dictum à me fuit) pro μικρᾷ, his annumerari fortasse possit.

Ibid. e. 10. Priore loco pro præsentī μάχεσθι inuenitur scriptum futurum μαχεῖσθι.

P. 601. b. 5. Legitur ἀπὸ χεῖρας in omnibus nostris codicibus: quod malo: quoniam plus est ἀπὸ χεῖρας quam ἐπαχθεῖσθαι. Paulo post autem non dubium est quin ἀπίροις pro ἐπίροις reponi debeat.

P. 602. a. 6. Pro ὁππασῶν scriptum est ἰμφανῶν in omnibus nostris codicibus: & rectius. si quidem dicitur potius aliquis esse ὁππασῶν, id est, Illustris, huc insignis: aliquid autem esse ἰμφανῶν, id est Apertum, Euidens.

Ibid. c. 4. Legitur etiam πάλιν πρὸς ἡγουμένου καὶ μεταβαλομένου.

P. 603. a. 4. Non Ἰδαίου sed Ἰδαίου quidam codices habent.

Ibid. c. 2. Pro ὑποσραφῆς legitur μετασραφῆς in nostris codicibus, quæ participia valde differentem, hoc præsertim loco, significationem habent, vel potius contrariam. quum ὑποσραφῆς sonet Auerfatus, Auerrens ab eo faciem: seu Auerfa facie. at μετασραφῆς, Conuersus ad eum, Conuersa in eum facie. Non dubium est autem quin μετασραφῆς potius conueniat huic loco: ideoque magis hanc interpretationem probo, Reiecto in eum vultu: quam alteram, Auerfa facie. Im vero & in verbis quæ Plutarchus eum μετασραφῆντα dixisse tradit, vel potius in vno eorum verborum, non parum est discriminis inter veterum codicum lectionem & eam quam editiones typographicae habent, & ipsi quoque interpretes sequuntur. Quum enim dicatur in illis edit. ita loquutus esse, ὡς χαλεπὸν εἶναι ἄμα καὶ φρονεῖν, vet. cod. habent non φρονεῖν sed φιλεῖν. Qui infinitiuus quum prima fronte minus aptus videri queat, longe tamen aptior ex eo sententia & magis huic loco conueniens elicitur, vt aperte ostendam. Sed prius vt ab interpretibus versus est referam. Vnus ita reddidit, Vt arduum est simul miserari & sapere. Alter, Difficile est simul miserari & sapere. Ego χαλεπὸν non pro difficili seu arduo, sed pro graui seu acerbo accipiens, & lectionem veterum cod. sequens, quæ est, ὡς χαλεπὸν εἶναι ἄμα καὶ φιλεῖν, sic interpretor, Quam graue est miserari simul & amare. vel, Quam acerbum est, &c. Perinde ac si diceret, Quam graue mihi est eum relinquere quem & miseror & amo. At vero retinendo alterum illud verbum φρονεῖν, perinde erit ac si diceret vix fieri posse vt is qui miseratur sapiat. Quæ verba multo minus aptam sententiam habere videntur. Cæterum particula ὡς vel accipi potest in ea significatione quæ illi in præcedentibus interpretationibus datur, vt videlicet admirationi seruiat: vel accipi pro εἶ, vt non interpungatur post εἶπεν: & sit εἶπεν ὡς χαλεπὸν εἶναι (subauditur enim hoc verbum) pro εἶπε χαλεπὸν εἶναι.

Ibid. c. 6. Pro καὶ ἀπλείας legitur in vet. cod. καὶ τῆς εὐγενείας. Sed ego pro ἀπλείας reponendum potius censuerim vocabulum quod scripturam pene eandem habet, vnica videlicet litera differens, ἀφελείας.

Ibid. d. 1. Adiectæ fuerunt hæ duæ voces, καὶ εὐπελετέραν, ex vet. cod. sed videri potest accusatiuus εὐπελετέραν magis ἐπιζητητικῶς esse quam orationi quicquam addere.

P. 604. c. 1. Pro Δημοσθένου legitur in omnibus nostris vet. Ἐρασιερέτου, & quidem præ fixo articulo τῶν.

Ibid. d. 4.

Ibid. d. 4.) Hæc verba, αἰς ἑκάστον δὴ λέγειν, εἰ γὰρ, in præced. editionibus non leguntur.

Ibid. e. 2.) Ex vet. libris petita est hæc lectio ἡ δὴ περιερίμεθα, antea enim legebatur ἡ δὴ περιερίμεθα, non præfixo illo aduerbio.

P. 605. f. 2.) In vet. est εἰ αὐτοῖς: quam lectionem sequendo, in αὐτοῖς spiritus tenuis in asperum mutandus fuerit.

P. 606. d. 5. Α' πωλ.) Legitur etiam Εὐπώλιαν καὶ Πραύραν.

P. 608. c. 1.) In ve. legitur ὡς ἀγαλλομένους. Paulo post ἐπιρροῦν pro ἐπιλόκω.

Ibid. d. 6.) Hos accusatiuos in datiuos mutare oportet, asfentientibus veteribus etiam: vt legamus, πῶς δὲ μὴ βουλομένοις.

P. 609. b. 10.) Interpunctio post ἰθὺς est tollenda, & potius ante ἀρχομένους ponenda: vt dicatur ἀρχομένους εἰ ἐφθόνται. Cæterum pro στρατίαν repositum fuit στρατήγιαν, cuius vocem in exempl. permutatiōnis facta fuit & supra mentio.

Ibid. c. 4.) Pro Θεοπαῖς scriptum est & Θεοπαῖς.

P. 610. a. 8.) Repono σκέψασθαι pro σκέψασθαι, talis erroris in aliis plerisque locis memor. Paulo post autem ὡς εἰρήνην, pro ὡς εἰρήνην.

Ibid. e. 6.] Videndum annum φθιέρισμα sequentibus iungi debeat: sicut alibi hoc verbum cum præpositione εἰς vsurpat habente accusatiuum.

P. 611. b. 6.] Non Λεδτρα sed Τεγύρας, vet. cod. habent.

Ibid. c. 5.] Post κοῖνον in nonnullis exempl. interiecta inueniuntur hæc verba, καὶ ὡς πλὴν ἑλλάδα.

Ibid. d. 1.] In quibusdam scriptum est. αὐτονομία πῶς ἑλλήνας.

P. 612. c. 7.] Legitur etiam λιπαροὶ πᾶσι σώματα καὶ τὰ ὡρεσώτα, sed hæc verba minime addenda censeo.

Ibid. e. 7.] Est & alia lectio, τὰ ὅν ἡ δὴ νόμων αἰτίας.

P. 613. c. 2.] Pro ἰσοκρίτου legitur etiam ἰσοκρίτου.

Ibid. e. 9.] Post ἑπαμεινώνων adiectum est in quibusdam ἡ δὴ ἑρῶτα, sed hoc satis intelligitur, etiam si non addatur.

P. 614. d. 9.] Pro ἡρώματος scriptum est in vet. cod. πταίσματος. Vitur autem verbo ἑπταῖσαν in fine huius paginae, à quo est nomen illud.

P. 615. b. 1.] Pro συμπορευομένων inuenitur in vet. codicibus στωοιζομένων. Quod participium huic loco aptissimum esse videtur: sed dubitare quispiam possit an Plutarchus eo vti voluerit quum tam vicinum sit illius simplex οἰκίζομένης.

Ibid. c. 7.] Non εὐθώου, sed εὐθῶου in nostris exemp. erat.

Ibid. c. 5.] Est & alia lectio, δίαμα φανώσαι καρῶν.

P. 616. a. 6.] In vet. cod. præpositio ἰσο, quæ est αὐξήκη, non verbo ἡγάπησαν sed verbo ἐθαύμασαν iungitur, mutat etiam ordine: hoc modo, οὐπω γὰρ ἡγάπησαν καὶ ἰσοῦθαύμασαν αὐτῶν.

Ibid. b. 6.] Pro ἀπηνῆς scriptum est etiam ἀπηνῆς, sed alteram illam lectionem minime reiiciendam censuerim.

Ibid. c. 6.] In vetustis cod. non πλὴν οἰκουμένην, sed duntaxat πλὴν πόλιν dicitur ἡ δὴ ἐπιπληκται.

P. 617. a. 2.] Post λιποῖται additur in vet. καὶ κατηρόσηται.

P. 618. b. 4.] Pro αὐτῶν scribendum esse videtur αὐτῶν.

Ibid. b. 8.] Non μὴ βουλομένους, sed φοβούμενος quidam codices habent.

P. 619. d. 10.] Præcedentes editiones post ὁμοῖς interpungunt, vt ἡ δὴ iungatur cum καλῶν: at ego cum χλευάζοντες potius iungi crediderim. De hoc tamen subdubitans, & suum cuiq; iudicium liberum relinquens, neutri loco interpunctiōnis notam adhibui. Idemque & aliis plerisque locis à me factum esse moneo.

P. 620. e. 7.] Pro εὐσταθῆς scriptum est etiam ἀπαθῆς.

P. 621. Pro ἀγαλάται inuenitur etiam ἀπαλάται.

Ibid. b. 1.] Vel ἐπι ἢ pro ἐπιτα ἢ poni dicendum est, (de quo particula huius vsu in principio harum annotationum differui) vel particulam ἢ vacare post ἔντος. Si hanc vacare dicamus, tunc post εἰ αὐτῶν non fuerit ponenda τελεία σημεῖον, vt pote sententia adhuc pendente. Videntur autem interpretes hoc censuisse, quum illam vsque ad hæc verba, ὅκ ἢ πύπου, continuent: id est, sententiam seu periodum non claudant ante hæc verba. Vnus enim ita vertit, Postquam ad Cinnam in castra profectus ex crimine quodam & calumnia metuere sibi cœpit, citoque se inde subduxit: quum nusquam compareret, per castra rumor & sermo peruasit, interfectum à Cinna adolescentem esse. Alter non solum eousq; periodum cōtinuauit, sed longius etiam perdaxit: sic totum hunc locum interpretans, Quum ad Cinnam in castra profectus, ac ob criminationes & calumnias aliorum sibi metuens, clam sese è medio subduxisset, rumore in castris exorto, adolescentem à Cinna necatum esse, milites iampridem infestos ani-

mos gerentes, impetu in Cinnam fecerunt: atq; is fugiens à quodam centurione stricto gladio insequente deprehensus, ad genna ei accidit, sigillumque, quod magni erat pretii protendit. Ego periodum vel non tam longe, vel certe longius etiam perduxissem: quoniam cum vltima (vt ita dicam) parte velut coherent quæ sequuntur, Cui centurio acerbè admodum insultans, Atqui, inquit, non veni &c. Potius tamen periodum clausissem his verbis, Impetum in Cinnam fecerunt. Sed hoc obiter dictum sit, quod autem ad ἐπι attinet, non dubito quin multum multos torserit, eum quem dixi eius vsam non animaduertentes, tanquam videlicet imperfectam sententiam relinquire scriptore: aut saltem tanquam illi vocolæ suam ἀπὸ δόξιν non dante. Quum autem vel pro ἐπιτα poni dici possit, vel particula ἢ in sequentibus abundare, (quam fuisse interpretum opinionem ostendi) ego alios Plutarchi locos cum isto conferens, non minus illud, quam hoc admiserim.

P. 623. b. 1.] Inferendum esse dico articulum τὰ inter πρῶτονικὰ & articulum πῶ: vt legatur, πρῶτονικὰ τὰ πύρου. In fine autem huius versus pro πῶ Πομπηίου βίῳ scriptum est in quibusdam τῶ Πομπηίου τρόπῳ.

Ibid. b. 6. 7.] Pro πρῶτονικὰ scriptum est etiam φρῶτονικὰ in quibusdam exempl. quod magis placet.

Ibid. d. 6.] Scribere malim Ρ' αὐμῶν.

Ibid. e. 2.] Pro ἀπανθρώπως legitur etiam ἀπαθῶς.

Ibid. f. 5.] Repono πῶν αἰών.

P. 624. b. 1.] Ita legitur in vet. codicibus, non εἰς Ἰπάλια.

Ibid. b.] In antiquis exempl. scriptum est ὅκ πύρου.

Ibid. c. 2.] Legitur & hoc modo, δέξασθαι τοῖς ἀλλοῖς παρῆσι πῶσι.

P. 626. d. 5.] In vet. cod. non σαυτοῦ sed σαυτῶ scriptum est, vt hic habetur, nec non καπκινάκας πρὸ παρισκεύατας, Verum ad ista quidem verba quod attinet, nihil in significatione discriminis habent: at illa casus mutatio sententiam immutat. Nam si σαυτῶ legatur, intelligetur ἰσορρόπον quam antea: ἢν σαυτοῦ ad ἰσορρόπον referri manifestum est.

Ibid. e. 3.] Hic quoque ἐπεὶ δὲ pro ἰπετα δὲ accipiendum fuerit, vel periodus vsque ad hæc verba, οὐ δειμένον. suspendenda: ideoque ante ὁ δὲ στωάζων hypodiasioles duntaxat nota collocanda.

P. 627. d. 8.) In præcedentibus editionibus legitur αἰδύπατων pro αὐτῶν ἰσοτάτων. quam lectionem interpretes quoque sequuti sunt, verum αἰδύπατων, quod præcedit, non reddiderunt nomine composito, sed perinde ac si αὐτῶν ἰσοτάτων scriptum esset. Ita enim vnus locum istum vertit, Quo tempore (vt aiunt) quum quidam in senatu quæreret, ecquid Pompeium pro consule ad bellum mittendum putaret: Philippus, Nequaquam, inquit: sed pro consulibus, vtrunque consulem nullius esse pretii existimans. Alii quoque ita vertit ac si scriptum esset αὐτῶν ἰσοτάτων, & quidem hæc verba pro consule, in ipsa responsione etiam repetens: hoc modo, Quo tempore aiunt rogante quodam in senatu & mirante, Pompeium an pro cōsule Philippus esset in Hispaniam missurus, Non tantum, inquit, pro consule, Philippus, sed pro consulibus: notans ambos illius anni consules nullo numero esse. Mihi autem non liquet vtrum αὐτῶν ἰσοτάτων pro αἰδύπατων reponendum censuerint, ideoque verterint Pro consule, non Proconsulem, voce composita: an potius vt dicit huius festiuitatem apertioem redderent, ita interpretati sint. Sed retinendo, αἰδύπατων, itidemq; interpretationem consuetam illi dando, minime obsecuta esse videtur huius responsi vrbalitas qua ad significationem nominis αἰδύπατων, id est proconsul, alluditur. Ideoque recte quidem pro αἰδύπατων fuisse repositum αὐτῶν ἰσοτάτων, at ἢ ὁ itidem αἰδύπατων in αὐτῶν ἰσοτάτων esse mutandum censeo.

P. 629. e.] Pro ἡ δὴ πῶτε πολιτευομένων legitur etiam ἡ δὴ πῶτε πολιτευομένων: quæ certe multo maior laus fuerit: Sed si πῶτε in πῶτε mutetur, videtur etiam πολιτευομένων in πολιτευομένων vel πολιτευομένων mutari debere. Quæ tamen mutatio ex vet. libris itidem non annotatur, haud scio an per incuriam prætermissa.

P. 630. b. 4.] Pro ὄζον legitur & ἔζον: sed dura hæc repetitio participii tam propinqua videri queat.

Ibid. e. 7.] Scriptum inuenitur & ἀσπίμμετρος, vt referatur ad βίος, verum altera lectio magis mihi placet.

P. 631. c. 3.] Scribendum @ ἢ ἰσμοῖ.

P. 633. d. 6.] In quibusdam vet. copula καὶ huic accusatiuo præfigitur: sed non placet καὶ πολλοῖς, quum iam multitudinem eorum declararit, dicens, διπλασίονας πλείονας ἄλλοις, Malim igitur scribere, καὶ πολλοῖς τοῖς πολλοῖς ὄντας, vt eos magna ex parte bellicosos fuisse intelligamus. Vnus tamen interpretum hanc significationem nominis πολλοῖς non de lit, ita

vertens hunc locum. Ipsos prædones, plus viginti millia, neque interficere statuit: neque, ut dissiparentur aut coirent de integro inopes & bellatores multi, sinere existimavit securum. Alter autem eam quam dico significationem nomini πολλοὺς dedisse videtur: quippe qui ita verterit, Ipsos autem piratas, quorum erat super viginti millia numerus, occidere ne cogitavit quidem: dimittendos porro, committendumque ut homines egeni & bello vivere soliti plerique, aut in varias regiones dissiparentur, aut inter se rursus coirent, nullo modo censuit. Verum ut dixi, πῶς πολλοὺς potius scribendum esse putarem, ut uti alibi legitimus, ἀπλοῖς μόνον ἢ Φαύλας καὶ δῆρμασι θηρίων πῶς πολλοὺς.

P. 634. c. 10.) Non dubium est quin pro ἀφικνεῖσθαι reponendum sit ἐφικνεῖσθαι, qui error & alibi reperitur.

Ibid. c. 3.) Est & alia lectio, πῶς νόμου πολλὰ κατηγορήσας καὶ τὸ δῆμαρχον μηδὲνα καὶ τίθων. Eam autem quam habemus lectionem possumus aliter quoque interpungere: ut nimirum δῆμου ad κατηγορήσας referatur. Ut enim hic interpunctus est iste locus, δῆμου cum μηδὲνα iungitur: ut sit μηδὲνα δῆμου pro οὐδὲν τὸ δῆμου. Quem loci huius sensum esse putavit qui ita vertit, Catulus quum multis legem reprehendisset, neque de populo quenquam mouisset. Alter autem interpres, δῆμου ad verbum κατηγορήσας referens, ita vertit, Catulus solus legem grauius dissuadet, atque populum increpauit, qui neminem quam permoueret, &c. Utrolibet autem modo locum hunc interpungamus, mirum in Plutarchus δῆμου, non τὸ δῆμου, scripsit.

P. 636. b. 4.) Pro ἐπείναι scribendum videtur ὀπείναι: quam lectionem sequitur est interpres qui vertit, Ireruere Pompeium nuntiantes. Alter autem ἐπείναι retinuit: quippe qui reddiderit, Pompeium nuntiantes adesse. Potest autem illud ὀπείναι aliter quoque verti.

P. 637. b. 1.) Repono ἀφρηῖσθαι.

Ibid. d. 4.) In quibusdam non τετρακισμυρίων sed πετρακισμυρίων scriptum est: quod non probo.

P. 640. c. 7.) Vel post σβαρῶς vel ante interpungi potest. Vnus interpretum cum sequentibus iunxit, ita reddens hunc locum, Illem accubuisse, ac præ fastu pileum utique ad aures capiti attraxisse. In altera interpretatione incertum est viro referatur, ita enim in ea redditur hic locus, Memorant enim, opperiente in conuiuio atque excipiente alios Pompeio subinse, illum iam accubuisse fastuose aures & caput habentem toga obtecta. (Iungo autem aduerbium tubinde præcedentibus, quamuis in mea editione sequentibus iungatur) Obiter autem obseruare oportet & interpretationem horum verborum, ἔχων δὲ ὠτων καὶ τῆς κεφαλῆς τὸ ἱμάτιον. Mirum sane videri possit Plutarchum non aliter potius quod significare volebat expressisse: nisi pro καὶ κεφαλῆς illam καὶ κεφαλῆς scripsisse dicamus: ut certe legibile videretur & vnus interpretum, is nimirum cuius est posterior interpretatio. In ea autem minus placet (nam & hoc obiter attingam) nomen ἱμάτιον reddi togam, potius enim eo significari arbitror tegmen capitis, assentiente etiam Budæo: ut in meo Thesaurō docui. vbi & aliud huius significationis exemplum ex eodem scriptore in hac ipsa vita protuli, ἔσπευξαι ἰσχυμένον πᾶσι ποσειδόντι τῷ Πομπηίῳ, καὶ τῆς κεφαλῆς ἀπαρῶντος τὸ ἱμάτιον.

P. 642. d. 6. In quodam exemplari non legitur τῷ μεγάλῳ: qui tamen datiuus plane est necessarius. Cæterum hæc, ἐπέχεσθαι πομπῆς ἀξιωμα καὶ κόσμου ἔξ, non recte ab vno interpretum fuerunt verba, Ad alia exornanda spectacula referuata. Illa enim Plutarchi verba non aliud sonant quam, ea quæ diu exēπῳ, ad aliam pompam cohonestandam & exornandam satis esse potuisse. Sed propter illa etiam verba quorum interpretatio aliquid difficultatis habet, libet totum locum proferre. Ita igitur ab eodem est redditus. Magnificentiam autem triumphi, licet in duos dies diuisi, tempus non sufficit: & multa eorum quæ apparauerat, ista pompa exclusa sunt, & ad alia exornanda spectacula referuata. Alter vero ita vertit, Triumphum quamuis in duos diuisi dies non cepit tempus magnitudinem: sed apparatus magna pars, quæ ad decorandum & exornandum alium triumphum satis suppeditasset, non fuit spectata. Ego δὲ αὐτῶν dici putō pro τῷ τῆς, δὲ αὐτῶν vel potius κερῶν.

P. 643. c. 9. Reponendum puto accusatiuum Λεύκουλλον, qui iungatur cum verbo ἐδίδεατο: ideoque post illum interpungendum fuerit.

P. 644. d. 7.) Pro καὶ suspicor scribendum esse κακίαν. Hoc quidem certe constat, aliquod substantiuum desiderari quod cum πᾶσι iungatur, contra vero particulam καὶ pro superuacanea haberi posse.

P. 645. a. 1. Pro αὐτῶν scribendum esse dico αὐτῶν. P. 646. c. 9.] Si ματεῖναι recte scriptum est, recte scriptum fuit: it & αὐτοῖς: sed ματεῖναι in ματεῖναι mutandum est, iudem αὐτοῖς in αὐτῶν mutare oportebit. Pro hac autem lectione ματεῖναι facit quod paulo post habetur, εἰ μάλιστα ὑπαρτίαι, ut mittam, plerisque locis hos infinitiuos compositorum ab εἰμι pro infinitiuus compositorum ab εἰμι inueniri. Sed fortassis & hunc singularem pro illo plurali ponendum illic quispiam censuerit.

Ibid. d. 1. Rectius fortasse τὰ χεῖρα iungeretur præcedentibus. ut ἐπὶ ἀρεθῶσι τὰ χεῖρα sit pro ἐπὶ τὰ χεῖρα ἀρεθῶσι: & significetur, Quumprimum designati essent consules: vel, Simulatque designati essent: ut vnus interpretum verit. Alter autem eam interpunctionem quam & mea editio habet, sequens, reddidit, Si designati essent, quam primum ut curarent &c.

P. 648. b. 2.) Post primum huius paginæ vocabulum Περικίου tollenda est interpunctionis nota.

P. 652. b. 4. Vel ἄλλοι τὰ δεινὰ vel παρ' αὐτῶν τὰ δεινὰ scribendum est.

Ibid. b. 3.) Repono διεπέφρυντο.

P. 654. f. 5.) Pro οὐδὲ τῆς ἔσται legitur etiam οὐδέποτε ἔσται.

P. 655. a. 6.) Post ἐξέβιασται additur in nonnullis καὶ σιωπᾶσται, sed mihi a diectio hæc parum placet.

Ibid. b. 1.) Repono αὐτῶν.

P. 658. b. 3. Aut ἀπείναι pro ἀπείναι poni, aut potius hoc pro illo reponi debere, dicendum est. Quod si quis illud retinere malit, nullis alius, ut opinor, locis sententiam suam tueri possit quam iis qui mendaciter suspecti esse debent. Iterum enim hic lectorem admonere, plerisque huius ipsius scriptoris locis, & quidem in hoc opere, infinitiuos compositorum ab εἰμι pro infinitiuus compositorum ab εἰμι positos inueniri, aut saltem illos eam sedem obtinentes quam hi potius sibi vindicant. Atque ut ad exempla veniam hoc ipsum ἀπείναι pro Abire, id est ἀπείναι, itidem habetur supra. Sic de ἐπείναι pro ὀπείναι, de ματεῖναι pro ματεῖναι, dictum fuit.

P. 659. c. 3.) Reponendum videri queat τῶν pro πῶν. ut huic accusatiuo τῶν sequente ἔξ, respondeat alter accusatiuus τῶν sequente δὲ. Sed ei interpretationi minime assentior in qua hæc perinde redduntur ac si Plutarchus Pompeium quaestionem de providentia proposuisset, & ei Cratippum respondisse diceret. Ita enim illa, Etenim Pompeio de providentia sui casus causam querenti, respondebat Cratippus, ita accidisse quod vitiosus reip. status monarchiam iam exposceret. Vicissimque quærebatur, At quomodo nos quoue argumento certisimus te melius quam Cæsarem vsurum fortuna fuisse? Atqui non dicit Plutarchus ἦρετο, sed ἐπέδραμῶν. Ideoque magis placet altera hæc interpretatio, Nam quæ fuisset tandem Pompeius de providentia aliquid. Ille demonstrasset, propter peruersam rempub. rebus principatu vnus opus esse. Quæsisset præterea, Qui & quo Pompeis signo credamus, si Cæsarem vicisses, rectius te quam illum fortuna vsurum fuisse? Hoc etiam addo, hunc interpretem in iis quæ proxime præcedunt, vertisse participium ὑποκατακλινομένου, Assensus est. Alterum autem, Subterfugiente certamen, quæ interpretatio non omnino reiicienda est, meo quidem iudicio. Dicitur enim hic Cratippus ὑποκατακλινομένου, non quod assentiretur, (alioqui verbo συγκατακλινομένου, vel σιωπᾶσται, vel συγκατακλινοῦν, alioque huiusmodi, uti potuisset hic scriptor, atque ad eo uti debuisset) sed quod pertinaciter aduersus Pompeium hac de re nollet contendere, ideoque eius argumentis non valde refragaretur vel succumbens. Bud. in suis collectaneis (è quibus plurima deprompta in Thesaurō meo linguæ Græcæ inuenies eius nomine singulis adscripto) hoc verbum ὑποκατακλινομένου vertit Cedo, item Non obfisto: atque hunc ipsam Plutarchi locum in exemplum affert. At ego malim (hoc præsertim loco) interpretari cum aliqua adiectione, Ex parte cedo, vel Aliqua ex parte cedo. item, Non valde obfisto, Non valde refragor. Hæc autem sunt hominis certamen subterfugientis: ideoque alteram illam interpretationem non reiiciendam esse, tanquam omnino alienam, iterum dico. Verum ut ad loci huius emendationem redeam, quamuis dicam reponendum videri τῶν μὲν ἐπέδραμῶν: referendo videlicet τὸ ad Κράτῃπον: fateor tamen hanc emendationem non omnino mihi satisfacere, & hunc locum suspectum habere, tanquam omissa quæpiam aut perturbata, aut etiam perperam scripta habentem. Magis enim placeret hæc à Pompeio dici, πῶς παρὰ γένεσιν ἔδη μοναρχίας ἔδει δὲ πῶς κακοπολίταις. Cratippum autem excipere, πῶς ἂν Πομπηίῳ, &c. Quum vero his quæ dico obfistat illa, τῶν μὲν ἐπέδραμῶν Πομπηίῳ

ὡς ἔστι τῆς περὶ αὐτοῦ, de his dicam quod sentio. Verbum ἐρέσει deprauatum esse arbitror, & pro eo scriptum à Plutarcho fuisse aliud quod cum accusatio Πομπηίου iungeretur. Simil autem non sed τῆς scriptum fuisse dicendum fuerit. Sed & verba quæpiam alia desiderari ante vel post ὑπὲρ τῆς περὶ αὐτοῦ, verisimile est. Quocumque autem modo se res habeat, tria sunt quæ hæc verba, πὸ μὲν ἐρέσει, suspecta mihi reddunt. Vnum, quod πὸ mutari necesse sit: & mutando in πὸν (quæ maxime vicina est vox) dure dicatur, πὸν μὲν ἐρέσει πὸν Πομπηίου ἢ, pro πὸν μὲν ἐρέσει τῆς Πομπηίου ἐξέτω. Alterum, quod ἐρομαι πὸν πύτυ, sicut & ἐρομαι πὸν πύτυ, potius quam ἐρομαι ὑπὲρ πύτυ dicatur. Tertium, quod verisimile non sit Plutarchum, si hic ἐρέσει scripsisset, statim post idem verbum reperitur fuisse. Præterea vero ut Plutarchum illa verba πὸν τῆς μοναρχίας Pompeio adscripsisse existimem, facit quod sequitur, ἐρέσει δὲ. Neque enim puto Plutarchum de eodem dixisse πὸν δὲ λοιποῖν αἰώνων, & ἐρέσει δὲ. His autem omnibus non video quid aliud opponi possit quam quod paulo ante scriptum est de Pompeio, eum μὲν ἔλασεν καὶ συνέλασεν ποταμὸν βραχέως πὸν τῆς περὶ αὐτοῦ. Sed hæc non obstant quominus credamus Plutarchum subiunxisse, Cratippum potuisse (nisi timuisset ne λυπηρὸς atque ἄκαμος esset) multa in defensionem τῆς περὶ αὐτοῦ afferre. & Pompeio inter alia dicenti tempus, in tam malo statu fuisse ut monarchia opus haberet: obiecisset, Sed si ad te monarchia illa denouisset, victoria potitum, quid nobis fidem facere possit, te melius quam Cæsarem fortuna vsurum fuisse? Hæc mea est de isto loco sententia: qua tamen nihil laudi interpretum (quorum doctrinam & iudicium magni facio) derogare velim. Idemque & de aliis locis in quibus ab illis dissentio, sentiendum esse dico.

- Ibid. d. 8.) Vide num legendum potius ὅπως quam ὅπου.
- Ibid. e. 8. Vide an malis φύξιμος: quod exempl. quædam habent.
- P. 660. d. 3.) In præced. edit. est δῶκεως. sed non dubium est quin δῶξως reponendum fuerit: quam & interpretes lectionem recte sequuti sunt.
- P. 661. b. 9. Pro ἦρετο fortasse reponendum fuerit ἦρχετο: aut certe ἐπῆρτο.
- Ibid. c. 3.) Repone πρώτος.
- Ibid. e. 6. Rectius scribetur δέξῃ.
- P. 662. a. 6.) Scribendum potius εἰς Αἴγυπτον: ut paulo ante legitur, ἐλθὼν εἰς Αἴγυπτον.
- Ibid. a. 10.) Scribendum potius πὸ Αἰγύπτου.
- Ibid. e. 3.) Ex Εὐρυπύων ἢ fieri debet Εὐρυπυονίδαι, plane persuasum habeo. sed simul etiam ἠπύρην in ἠπύρην mutandum fuerit, tollendo interpunctionem quæ subiungitur, & παρέχεν in παρέχεν. ut ita legatur hic locus, οὐκ ἂν ἠπύρην Εὐρυπυονίδαι γηθῆον καὶ ἀπύρην τῆς Σπάρτης βασιλῆα παρέχεν. Huic autem loci istius emendationi utraque interpretatio assentitur. huius enim lectionis sensum ambo interpretes expresserunt.
- P. 664. a. 10. Legitur etiam καὶ ὑπονοίας pro ὑπὸ αἰτίας.
- P. 665. c. 8.) Legitur etiam πῶ φιλοφροσύνῃ. sed plurali utitur & alibi Plutarcho: ut pag. 1226. ἀλλ' αἰ φιλοφροσύνῃ τὸ σφοδρὸν ὁκείνο καὶ σερκτικὸν οὐκ ἔχουσαι.
- Ibid. f. 2.) Nilim hæc interrogatiue legere, ponendo interrogationis notam post accusatiuum ἦσαν. Vnus interpretum mihi assentitur, ita reddens hunc locum, Nunquamne me Alexander Iononi inuisam reddere desinet? Alter vero citra interrogationem hæc legit, ita vertens, Non desinet Alexander in crimen me apud Iononem vocare. Nisi forte interrogationis nota incuria typographica prætermissa fuit.
- P. 668. d. c.] Hæc verba καὶ φιλομαθῆς ab interpretibus verfa non sunt, quod in præcedentibus editionibus non extant, huic meæ ex vet. codicibus addita. Sic autem alia pleraq; vocabula in hac leguntur, quorum interpretationem apud illos eandem ob causam non inuenies. Cæterum recte adiungi illa in vet. codicibus, & pro Plutarchi verbis agnoscenda esse, ostendit hic in Pompeii vita locus, ὁππότε μὲν γὰρ ὡς ἐστὶ φιλόλογος αὐτῆρ καὶ φιλομαθῆς ἐν ὁλίγοις ὁ Οὐαλέριος. Hic enim itidem φιλομαθῆς cum φιλόλογος copulari videmus.
- Ibid. e. 3.) Pro σφοδρὸν legitur etiam σερρόν.
- Ibid. f. 5.] Reponendum κηφισόν, ut recte interpretes legerant.
- P. 669. e. 4.] Non dubito quin ἰόντα pro ὄντα scribi debeat. fueritq; hoc mendum simile illis quorum antea mentionem feci: positum videlicet infinitiuorum, ἀπείναι, ἐπείναι, ματῆναι, pro ἀπίναι, ὀπίναι, μεπίναι. ut enim hic composita ab εἰμι pro compositis ab εἶμι ponuntur, ita illic ὄντα participium ab εἰμι, positum fuerit pro ἰόντα particip. ab εἶμι. uterque inter-

pres tamen hinc, non illam, lectionem sequutus est: quum tamen nimis durum esse videatur ὄντα εἰς τὸ δωματίον pro ὄντα ἐπὶ τῷ δωματίῳ. Sed & hoc obiter addo, δωματίον melius reddi Cubiculum ab vno quam Domum ab altero.

P. 673. b. 10.] Legitur etiam βουκάφαλος: sed vsitatum est hoc nomen in illa etiam terminatione.

Ibid. c. 3.] Quidam codices habent duntaxat μίτρον.

P. 674. b. 3.] In quibusdam scriptum est πῶ καλουμένων.

P. 674. d. 7.] Pro ἔσθην scribendum puto ἔσθισεν.

Ibid. d. 9.] Quidam pro ἀσκαίου reponunt ἀσκαίου: sed ἀσκαίου reponendum esse, ex Hesychio & Suida constat. ἀσκαίου δὲ, (inquit ille), ἡμεροδρόμος. Addit que, ἢ κρᾶββατον, ἢ ἀρχελοῦ, Ταραντῖνοι. Hic autem, ἀσκαίου, οἱ οὐκ ἔσθισαν ζῆλα ματαφόροι. Vocarique eisdem & ἀγγάροι, addit: & ambo hæc nomina esse Persica. Fateor tamen inueniri & ἀσκαίου in alio eiusdem Hesychii loco, exponentis ἀγγελοῦ: sed alteri loco potius assentior, utpote qui scripturam autoritate Suidæ comprobata habeat. Quod autem ad alteram expositionem attinet, qua ἀσκαίου significare etiam κρᾶββατον ab Hesychio dicitur, in ea duas scripturas in vnam confundi arbitror: id est, huic nomini ἀσκαίου eam quoque significationem tribui quæ non eius est, sed nominis ἀσκαίου. quum idem lexicographus huic significationem illam, necnon Suidas & Etymologus tribuat.

Ibid. e. 4.] Futurum βοηθήσει in præsens βοηθεῖν mutandum videri possit: ac mutandum certe fuerit si ἐπαύρει pro Auderet accipiamus: ut vnus interpretum accepit, qui vertit, Quum de cæteris medicis nemo auxilium adferre auderet. Sed ἐπαύρει accipio potius pro Confideret: & tunc futuro infinitiu loci erit: interpretando ita, Quum cæterorum medicorum nemo remedium se allaturum esse confideret.

P. 875. d. 8.] Pro Πινδάρῳ scribendum esse arbitror Πινδάρῳ quamuis uterque interpretes lectionem illam sequatur.

P. 676. e. 5.] Stare nullo modo potest hæc lectio καλῆς καὶ ἡγναίας καὶ τὸ κάλλος. Videndum igitur an tollenda sit vocula καί, an mutanda in κατῶ. Ego potius tollendam quam mutandam in κατῶ censuerim: quoniam in huiusmodi locis solet potius subaudienda relinqui hæc præpositio. Vnus interpretum reddidit, Mulierem & natalibus & forma nobilem. Alter autem perinde hunc locum interpretatur ac si καὶ πῶ καὶ τὸ κάλλος scriptum esset: sic vertens, Elegantem mulierem & præter formam generosam.

P. 678. c. 8.] Legitur etiam Αἰγύπτου πῶ.

P. 679. d. 9.] In quibusdam editionibus habetur εὐβουλεύτο quod verbum ex εὐβουλεύτο deprauatum videri potest.

P. 681. a. 6. Rectius fortasse ὑποφειδόμενος: sicut à φειδομαί est aduerbium φειδόμενος, necnon προσφειδόμενος.

P. 682. b. 4.] Pro ἐν εἶδει scribendum puto εἶδει. dicitur enim potius εἶδει μοι πῶ, quam εἶ μοι τούτο, quod sciam. Sed quum desideretur nominatiuus, videndum est an εἶδεν huic verbo εἶδει præfigendum sit, aut ἄλλο: an dicendum subaudiri.

P. 683. b. 10.] Meminerit hic lector loci in præcedentibus à me annotati, in quo perperam τῆς Φοιβῆς σπαραγασάμιος pro τῆς Φοιβῆς σπαραγασάμιος scriptum est. (is in Thesei vita extat) & num hic quoque eadem scripturæ mutatio facienda sit, perpèdat.

P. 684. c. 8.] Pro ῥήσας inuenitur scriptum & μίλωντας.

P. 685. e. 6.] Verba hæc ἐπὶ λαοῦ σφύδρα in præcedentibus editionibus desiderantur: sed particula καὶ, quam eadem ante γαλοῖς habent, omissionis verborum, siue horum, siue aliorum, est index. Uterque interpretes particulam illam merito omisit, quum ea quæ coniungit verba non haberet. sed vnus γαλοῖς πῶ ἔμην vertit Aspectus lepidi: ita hunc locum reddens, Quum forte puer aspectus lepidi & canens scite, nomine Stephanus, Alexandro adstaret: Ego vero quomodo γαλοῖς πῶ ἔμην significare possit eum qui aspectus est lepidi, seu aspectu lepidi, me non intelligere fateor. Neque vero apud Plutarchum est καὶ ἄδοντος γαλοῖντας, id est. Et canentis scite: sed ponitur aduersatiua particula δὲ. Legitur enim ἄδοντες δὲ, pro ἀλλὰ ἄδοντος, sed canentis. Minime autem aduersatiua particula vsus fuisset Plutarchus si γαλοῖς πῶ ἔμην in significatione illa accepisset.

P. 689. b. 5. Pro Αἰγύπτου scriptum est etiam εἰς αἴος.

Ibid. b. 10.] Legitur etiam τῆσθε ἢ ἡ λόγος ἢ ἔργος πῶ Τελεσίπαι. sed alteram lectionem magis probo.

P. 691. e. 2.] Nisi Plutarchus sæpe particulas initio periodi omitteret, (qua de re & in aliis harum annotationum locis admonui) dicerem eum hic scripsisse, ἀλλὰ καὶ τῶ πῶ ῥωξαιλω, vel ὁμοίως δὲ καὶ πῶ & c. vel, καὶ τῶ πῶ ῥωξαιλω δὲ ἔρωτι & c.

P. 692. e. 9.] Scribendum esse puto ἐπίπινον.

P. 693. a. 5. μείζονος) Est & alia lectio, ἐφίεμενος.

P. 694. f. 2.] Legitur etiam λαβίωται τῶ πῶ.

P. 645. d. 5. In quibusdam scriptum est *ὡς λέγειν*, non *ἐυλο- γῆν*.

Ibidem e. 10.] Pro *λέγειν* in nonnullis codicibus est *λό- γῆν*.

P. 697. f. 5.] Quidam codices habent *πρὸς εὐπρόν*, tanquam de duobus duntaxat: sed quum essent non *ἀπὸ πόλεως* sed *ἀπὸ πόλεως*, plures fuisse verisimile est.

P. 698. b. 8. Post *εὐλοφροσύνης* interrogationis nota locum habere potest: ut particula *ἥπου* interrogationi hic seruiat. Sic certe vobis interpretum. An tu pugna arbitraris ex tali sermone & comitate colloquium fore immune? At nihil proficis. Aliter citra interrogationem, Existimas nostro hoc congressu amicitiaque iunctione certamen omne exclusum, sed nihil agis.